
 

1 

 

OGGETTO: DETERMINA DI INDIZIONE DI UNA PROCEDURA COMPARATIVA PER IL 

CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITÀ DI 

SUPPORTO ALL’UFFICIO COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DI ATER 

FONDAZIONE 

ATTO N. 399/2025 

DATA 20/08/2025 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO CHE: 

• ATER Fondazione promuove la diffusione dello spettacolo nelle sue molteplici forme a livello 

regionale, nazionale ed internazionale; 

• ATER Fondazione svolge la funzione di Circuito Regionale Multidisciplinare dell’Emilia-

Romagna (riconosciuto tramite Decreto Ministeriale del 1° luglio 2014) tramite la programmazione, 

distribuzione e promozione di spettacolo sul territorio regionale, con particolare attenzione alla 

valorizzazione del patrimonio di competenze e professionalità del territorio nonché dei luoghi di 

spettacolo del sistema regionale dello spettacolo; 

• Nella veste sopracitata, ATER si occupa di gestire i Teatri e Cinema Teatri dei Comuni Soci 

interessati, pattuendo con essi convenzioni ai sensi dell’art. 15 della L. n. 241/1990; 

• ATER Fondazione necessita di una figura esperta in grado di svolgere, per la Stagione teatrale 

2025/2026 del Circuito Regionale Multidisciplinare, l’attività di supporto all’Ufficio Comunicazione 

e promozione di ATER Fondazione; 

• Allo stato attuale, ATER Fondazione non dispone di una figura con esperienza e competenza 

nello specifico ambito di attività di cui all’oggetto del presente Avviso; 

• È stata quindi predisposta una bozza di Avviso, allegata alla presente determina, da pubblicare 

sul sito web di ATER Fondazione nella sezione “News”; 

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria; 

DETERMINA 



 

2 

 

• di procedere alla selezione di n. 1 (uno) esperto, mediante Avviso Pubblico, per l’affidamento 

dell’incarico di supporto all’Ufficio comunicazione e promozione di ATER Fondazione, 

dall’importo massimo presunto pari a euro 30.000,00 oltre IVA e omnicomprensiva di qualsiasi 

ritenuta fiscale; 

• di pubblicare la bozza di Avviso allegata alla presente, la quale forma il testo ufficiale dell’Avviso 

pubblico; 

• L’Avviso pubblico sarà divulgato mediante pubblicazione sul sito web della Fondazione: 

https://www.ater.emr.it/it nella sezione “News”. 

Il Direttore   

   Dott. Antonio Volpone  

 

__________________________ 

https://www.ater.emr.it/it

		2025-08-20T07:08:57+0000
	ANTONIO VOLPONE




